
STANOVISKO DOZORČÍ KOMISE PRAŽSKÉ DIVIZE ČSTS  
ke svolání Valné hromady pražské divize ČSTS na den 22.listopadu 2018 
 

Zkratky:  PD - pražská divize, VH - valná hromada, VK - Výroční konference, MVK - mimořádná 

výroční konference 

 

1) Popis situace: 

Předseda PD ČSTS Jiří Ševčík osobně obdržel v pátek dne 19.10.2018 žádost čtyřech kolektivních 

členů PD ČSTS o svolání Valné hromady PD ČSTS.  Společnou žádost podali: 

- MZ Dance Team s.r.o., zastoupený viceprezidentem ČSTS pro sport Ing. Martinem Dvořákem 

- COOL DANCE s.r.o., zastoupený Pavlem Slukou  

- Taneční klub SPARTA Praha, zastoupený Marcelem Gebertem 

- Dance Sport Family, z.s., zastoupený Petrem Barnátem 

( Tato žádost je adresovaná představenstvu středočeské divize, k rukám předsedy představenstva PD 

Jiřího Ševčíka. ) 

Vyjádření:   

a) Dle stanov ČSTS (čl.17, bod 1) ke svolání VH divize stačí tři kolektivní členové 

b) Dle jednacího řádu, §5 Vyřizování písemností, čl.2 je osobní předání považováno za prokazatelné 

doručení písemnosti, pokud je stvrzeno podpisem a datem převzetí, případně razítkem. 

c) Chybné uvedení adresáta - představenstva středočeské divize - je zcela jistě neúmyslnou chybou, 

nebereme to na zřetel. 

 

Představenstvo pražské divize má povinnost svolat Valnou hromadu pražské divize ČSTS. 

 

2) Popis situace: 

Navrhovaný program VH PD požaduje odvolání delegátů PD na MVK ČSTS, volbu nových delegátů 

PD na MVK ČSTS a projednání návrhů na MVK ČSTS. 

Vyjádření: 

Na Výroční konferenci ČSTS konané dne 19.5.2018 v Olomouci nebyl projednán celý plánovaný 

program a (jak vyplývá ze zápisu a usnesení VK ČSTS)  delegáti VK uložili Výkonné radě ČSTS ve 

4.Q 2018 dokončit tento program na Mimořádně výroční konferenci ČSTS. Legitimní delegáti PD, kteří 

PD reprezentovali na této konference by se měli zúčastnit i MVK ČSTS.  

Přesto je tato cesta odvolání delegátů dle svazové legislativy možná.  

Otázkou je, jak dalece je tento požadavek etický, navíc když je v podstatě ještě podán především 

kluby dvou viceprezidentů. 

 

 

3) Popis situace: 

Předseda PD ČSTS po korespondenčním hlasování představenstva PD vyhlašuje dne 23.10.2018 

termín konání VH PD na čtvrtek 22.11.2018. 

Vyjádření: 

Dle platné legislativy ČSTS není možné vyhlášením VH PD po termínu 20.10.2018 a také termínem 

VH PD na den 22.11.2018 splnit časové lhůty definované základními dokumenty ČSTS.  

a) VH divize se musí konat nejpozději 14dnů před konáním Výroční konference ČSTS - argument, že 

lhůty MVK nejsou definovány neobstojí, protože i u MVH se bude postupovat v duchu platné 

legislativy. Rozhodný termín je tedy do 20.11.2018.  

b) VH divize musí být vyhlášena 30 dnů před jejím konáním - rozhodný termín pro řádné vyhlášení VH 

PD byl tedy do 21.10.2018. 

 

Představenstvo PD se vystavuje reálnému riziku zneplatnění VH PD. 

 



4) Popis situace: 

Součinnost předsedy a představenstva PD ČSTS a reálnost splnění povinnosti svolat včas VH PD 

před MVK ČSTS, když byla žádost předána předsedovi představenstva v pátek 19.10.2018. 

Vyjádření: 

a) Spisový řád ČSTS není uveřejněn a pravděpodobně neexistuje. Ve stávajících uveřejněných 

dokumentech ČSTS není definovaná lhůta na vyřízení žádostí. 

b) Zákon č.500/2004Sb. - Správní řád ukládá správním orgánům ČR lhůtu pro vydání rozhodnutí 

maximálně do 30dnů, pokud další šetření nevyžadují prodloužení této lhůty. 

c) Domníváme se, že nikdo nemůže bez předchozího projednání požadovat po předsedovi 

představenstva PD Jiřímu Ševčíkovi, aby při předání žádosti v pátek 19.10.2018 zabezpečil posouzení 

žádosti, její projednání v představenstvu divize a vyhlášení termínu VH PD do neděle 21.10.2018. 

Zvlášť, když si on a řada dalších členů představenstva plní povinnosti porotců na víkendových 

soutěžích. 

Žádost byla podána pozdě. 

  

Doporučení dozorčí komise PD ČSTS: 

- zrušit konání VH PD ČSTS dne 22.11.2018 

- sdělit kolektivním členům, že jejich požadavek nelze před konáním MVK ČSTS splnit 

- ověřit, jestli požadavek těchto kolektivních členů stále trvá a pokud ne, vyžádat si písemné zrušení 

žádosti 

- pokud požadavek trvá, vyhlásit max. do 30-ti dnů od potvrzení požadavku termín VH PD ČSTS 

- potvrdit legitimní delegáty VK ČSTS i na MVK ČSTS, jejich seznam předat sekretariátu ČSTS, 

delegáty svolat před konáním MVK na formální schůzku a projednat zde jak programové body MVK 

ČSTS, tak případné požadavky klubů, které podaly žádost o konání VH PD. 

 

 

V Praze 16.11.2018    

 
Mgr. et Bc. Vladimíra Šimáčková, v.r. 
Ing.Jindřich Hes, v.r. 
Jaromír Bartoš, v.r. 
dozorčí komise pražské divize ČSTS 
 
 


